
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 ７月の行事予定 
1 木 朝読書 ５年生読み聞かせ 

2 金 委員会活動 

3 土  

4 日  

5 月 朝自習 

6 火 
学級の時間  

オンライン授業・懇談会２・６年 

7 水 
音楽朝会  

オンライン授業・懇談会１・４年 

8 木 
朝読書 ３年生読みきかせ 

オンライン授業・懇談会 

３・５年、さくら学級 

9 金 クラブ活動 

10 土  

11 日  

12 月 朝自習 

13 火 朝マラソン１・３年 

14 水 体育朝会 

15 木 朝読書 

16 金 給食終了日  

17 土 
 

18 日  

19 月 
短縮３時間授業 

１１時４５分頃下校 

20 火 
１学期終業式  

短縮３時間授業  

１１時４５分頃下校 

21 水 夏季休業日 ～８月２９日 

７月の生活目標について 

「くつのかかとをそろえよう」 

くつのかかとをそろえることは、 

身の回りを整理整頓することと同時に、 

心を整えることにつながります。よい心持ちで 1学期を締めくくれる

よう、学校でも指導してまいりますので、ご家庭でもお声がけをお願

いします。 

 
令和３年度 学校評議員 今年度もよろしくお願いいたします。 

前田 敏  様（本校元 PTA 会長） 

尾池富美子 様（NPO法人メイあさかセンター代表理事） 

釜井 順子 様（民生委員 児童委員 主任児童委員） 

渡邊 誠  様（本校元 PTA 会長） 

比留間 進一様（本校学区在住の元校長） 

 
はぐくみ募金 はぐくみ募金では、総額４４，３００円の 

募金が集まりました。この募金は朝霞市はぐくみに送らせて 

いただきました。ご協力ありがとうございました。 

 

オンラインによる授業参観 ６月２１日（月）から７月２日（金）、

Ｚｏｏｍを使用した授業参観を実施しています。これまで 

に、多くの保護者の皆様の視聴をいただいております。ご 

協力いただき、誠にありがとうございます。 

オンライン授業・懇談会について Ｚｏｏｍを使用した自宅と学校

をつなぐ授業を実施します。その後、学年懇談会を行います。今後の

休校措置等に備えるためです。皆様のご協力、よろしくお願いします。 

●日時：７月６日（火）２・６年 

      ７日（水）１・４年 

      ８日（木）３・５年、さくら学級 

※１・２・３年生：１３時３５分 下校 

         １４時１５分 オンライン授業（自宅から参加） 

         １４時４０分 オンラインによる学年懇談会 

※４・５・６年生：１４時３５分 下校 

         １５時１５分 オンライン授業（自宅から参加） 

         １５時４０分 オンラインによる学年懇談会 

※さくら学級：通常授業後、下校。 

         １５時４０分 オンラインによる学年懇談会 

 

８月・９月初めの予定 

８月２５日（水）8:３０  

Ｚｏｏｍによる健康観察（参加できる児童） 

３０日（月）第２学期始業式  

１１時４５分頃下校 

３１日（火）給食開始 

９月 １日（水）避難訓練・引き渡し訓練 

（１年のみ実施） 

２日（木）通学班会議・一斉下校 

 

８月１０日（火）～１３日（金）学校閉庁日 

※学校閉庁日に緊急の連絡が必要の場合は朝霞

市教育委員会へお問い合わせください。 

 

令和３年度わくわく科学体験教室の中止について  

 昨今の新型コロナウイルス感染症の感染状況やワクチン大規模接種

に伴う会場確保の難しさ等の理由により、７月２９日（木）に開催を

予定していました「わくわく科学体験教室」を中止といたします。 

 楽しみにされていた小学生のみなさんも多いと存じますが、ご了承

ください。来年度以降、引き続き開催を検討してまいります。 

          【教育指導課】０４８－４６３－２８８４ 

通信環境について 過日はご家庭の通信環境の調査にご協

力いただき、ありがとうございました。今後は子供たちが、タ

ブレットを持ち帰り、宿題や自主学習を行っていく予定です。

そこでご家庭での通信環境の整備と、充電器の用意をお願いし

ます。百円均一店等で購入可能です。この件について、何かご

不明な点がございましたら、ご連絡ください。 
 

令和３年度あゆみ（通知表）ついて 「令和の日本型学校教育」において「個別最適な学び」が特に求められている中、本校

では一人一人の特性や学習到達度に応じ指導方法・教材や学習時間の柔軟な提供・設定を心がけております。そこで、本年度は１０

月に２度目の個人面談を実施することで保護者の皆様に直接お子様の様子についてお話できればと考えております。それに伴い、１

学期及び２学期の所見（総合的な学習の時間、外国語活動含む）は廃止し、３学期のみ学校での様子などについて記載させていただ

きます。なお、特別支援学級については、引き続き所見による通知表です。ご了承ください。 

 

スクールカウンセラーによる教育相談 専門的な教育

相談の機会として、スクールカウンセラーの先生が来校し

ます。 

カウンセリングを希望される場合は、本校教頭までご連

絡ください。（次の火曜日の日程で来校されます。） 
２学期：午前9/28、11/30 午後 8/31、10/26  


